
osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce Název

Eichler (orj) investice Hlinné - kontejnerové stání 141 9127 150000,00 0,00 0,00 0,00 x x Akce rozpočtově přesunuta na org. 362 Eichler (orj) investice Hlinné - kontejnerové stání

Eichler (orj) provoz Výměna vodoměrů na SU a TUV 126 1001 1000000,00 1000000,00 0,00 0,00 06/2023 06/2023 12/2023 Realizaci díla provede firma KonceptFast.Schváleno RM Eichler (orj) provoz Výměna vodoměrů na SU a TUV

Eichler (orj) provoz rekonstrukce uvolněných bytů 126 1040 750000,00 750000,00 352168,38 46,96 01/2023 12/2023 Prúběžně se realizuje Eichler (orj) provoz rekonstrukce uvolněných bytů

Eichler (orj) provoz 126 1075 300000,00 300000,00 145606,19 48,54 01/2023 12/2023 Eichler (orj) provoz

Eichler (orj) provoz Křenkova - č.p.732 - lodžie 126 3006 250000,00 250000,00 0,00 0,00 06/2023 12/2023 Výměna poškozených výplní je realizována  průběžně. Eichler (orj) provoz Křenkova - č.p.732 - lodžie

Eichler (orj) provoz 126 3007 0,00 150000,00 0,00 0,00 06/2023 10/2023 Oprava fasády je v řešení Eichler (orj) provoz

Eichler (orj) provoz 126 3008 250000,00 250000,00 0,00 0,00 05-06/2023 06/2023 8/2023 Realizace firma Mertech.Zakázka ukončena a předána. Eichler (orj) provoz

Eichler (orj) provoz 126 6647 0,00 150000,00 0,00 0,00 06/2023 10/2023 Eichler (orj) provoz

Eichler (orj) provoz NSS - výměna vodoměrů 134 7738 240000,00 240000,00 0,00 0,00 06/2023 03/2024 03/2024 Realizaci díla provede firma KonceptFast.Schváleno RM Eichler (orj) provoz NSS - výměna vodoměrů

Eichler (orj) provoz NSS - oprava střechy 134 7741 0,00 249502,00 0,00 0,00 9/2023 10/2023 Opravu střechy provádí firma GMJ spol, s.r.o. Brno Eichler (orj) provoz NSS - oprava střechy

Eichler (orj) investice Hlinné - kontejnerové stání 362 9127 0,00 459000,00 445142,99 96,98 03/2023 06/2023 Zhotovitel firma Dimatex CS ,spol,s.r.o. Zakázka ukončena a předána. Eichler (orj) investice Hlinné - kontejnerové stání

Eichler (orj) investice Rokytno - kontejnerové stání 362 9725 150000,00 441000,00 410016,52 92,97 03/2023 06/2023 Zhotovitel firma Dimatex CS,spol,s.r.ol. Zakázka ukončena a předána. Eichler (orj) investice Rokytno - kontejnerové stání

Eichler (orj) investice Pohledec - kompostárna 143 9639 0,00 499000,00 0,00 0,00 06/2023 01/2024 Zadání vypracování PD pro stavební povolení. PK Bioprofit Eichler (orj) investice Pohledec - kompostárna

Eichler investice Makovského – kontejnerové stání 308 3501 0,00 194000,00 0,00 0,00 06/2023 11/2023 Vypracovaná PD Realizace řešena s TS NMNM Eichler investice Makovského – kontejnerové stání

Fila (orj) investice 122 9130 0,00 50000,00 9680,00 19,36 06/2023 07/2023 x x x Fila (orj) investice

Fila (orj) provoz 122 9322 0,00 250000,00 176393,80 70,56 x x x 07/2023 07/2023 Akce dokončena Fila (orj) provoz

Fila (orj) provoz Maršovice - nová vrata SDH 122 9325 50000,00 50000,00 0,00 0,00 x x x 10/2023 12/2023 Fila (orj) provoz Maršovice - nová vrata SDH

Fila (orj) provoz NSS - nátěr fasády 134 7737 1600000,00 1600000,00 553357,00 34,58 x x x 07/2023 10/2023 Fila (orj) provoz NSS - nátěr fasády

Fila (orj) provoz Jiříkovice - oprava fasády KD 299 9232 0,00 900000,00 494011,25 54,89 x x 02/2022 05/2023 07/2023 Akce dokončena. Fila (orj) provoz Jiříkovice - oprava fasády KD

Fila (orj) provoz Jiříkovice - rekonstrukce kuchyňky 299 9240 200000,00 200000,00 190634,57 95,32 x x x 02/2023 05/2023 Akce dokončena. Fila (orj) provoz Jiříkovice - rekonstrukce kuchyňky

Fila (orj) provoz 299 9323 150000,00 150000,00 0,00 0,00 x x x 05/2023 12/2023 postupné opravy Fila (orj) provoz

Fila (orj) provoz Rokytno - výměna bočních dveří 299 9731 60000,00 60000,00 0,00 0,00 x x x 05/2023 06/2023 Akce dokončena - zatím nevyfakturováno. Fila (orj) provoz Rokytno - výměna bočních dveří

Fila (orj) provoz Městské lázně - oprava technologií 233 2307 400000,00 400000,00 0,00 0,00 x x x 01/2023 12/2023 průběžné opravy technologií dle potřeby ML Fila (orj) provoz Městské lázně - oprava technologií

Fila (orj) investice Workout prvky NMNM 186 1076 300000,00 300000,00 299803,00 99,93 05/-06/2023 06/2023 10/2023 Akce dokončena Fila (orj) investice Workout prvky NMNM

Fila (orj) provoz 221 5105 0,00 200000,00 0,00 0,00 11/2023 12/2023 x x x PD objednána Fila (orj) provoz

Grepl investice 208 1057 0,00 260000,00 0,00 0,00 8/2023 12/2023 Grepl investice

Grepl (orj) investice Serverová farma pro IT města 208 1079 460000,00 0,00 0,00 0,00 Grepl (orj) investice Serverová farma pro IT města

Grepl investice 204 1074 0,00 200000,00 78650,00 39,33 9/2023 11/2023 Grepl investice

Haller (orj) investice 128 9242 0,00 42810,00 42810,00 100,00 x x x 03/2023 03/2023 Nové vysílací VR místo v Jiříkovicích. Dokončeno. Haller (orj) investice

Haller (orj) provoz oprava komunikací 135 1080 1500000,00 1500000,00 0,00 0,00 x x x 04/2023 10/2023 Průběžné opravy. Haller (orj) provoz oprava komunikací

Haller (orj) provoz 135 3214 0,00 100000,00 63660,12 63,66 x x x 0/2023 09/2023 Objednána oprava u T.S. NMNM. Dokončeno. Haller (orj) provoz

Haller (orj) provoz Nezvalova - oprava chodníku 135 5001 1000000,00 1000000,00 0,00 0,00 x x x 08/2023 2023 Haller (orj) provoz Nezvalova - oprava chodníku

Haller (orj) provoz Petrovická - oprava mostu u lomu 135 5304 350000,00 350000,00 0,00 0,00 2017 x x 05/2023 09/2023 Aktualizace PD dle výsledku mostní prohlídky z roku 2022 Haller (orj) provoz Petrovická - oprava mostu u lomu

Haller (orj) provoz Jiříkovice - oprava plochy před KD 135 9237 750000,00 750000,00 0,00 0,00 x x Ano 09/2023 10/2023 Haller (orj) provoz Jiříkovice - oprava plochy před KD

Haller (orj) provoz 135 9319 0,00 160000,00 0,00 0,00 x x x 06/2023 10/2023 Haller (orj) provoz

Schválený 
rozpočet

Rekonstrukce koupelen v městských 
bytech

Rekonstrukce koupelen se řeší průběžně po posouzení technického stavu a 
rozsahu poškození.

Rekonstrukce koupelen v městských 
bytech

Křenkova – oprava fasády bytového 
domu č.p. 732

Křenkova – oprava fasády bytového 
domu č.p. 732

Křenkova - č.p. 732 - 
výměna/kalibrace měřičů tepla

Křenkova - č.p. 732 - 
výměna/kalibrace měřičů tepla

Tyršova - oprava fasády bytového 
domu č.p. 730

Záměrem je realizovat údržbové práce na severní straně fasády tak, aby 
nedocházelo ke zhoršování současného stavu do doby kompletní opravy 
severní strany fasády.

Tyršova - oprava fasády bytového 
domu č.p. 730

Hlinné - vybudování vodovod. 
přípojky č.p.54

vodovodní přípojka pro budovu SDH. PD zpracována - po dohodě s MST 
letos nebude realizováno.

Hlinné - vybudování vodovod. 
přípojky č.p.54

Maršovice – oprava zvonu na 
kapličce

Maršovice – oprava zvonu na 
kapličce

Dle požadavku OV je priorita opravit fasádu objektu. Podle zůstatku 
finančních prostředků bude v závěru roku řešena výměna vrat nebo oprava.

Nabídku na opravu fasády ve směru na ul. Žďárská  koordinuje odbor 
správy majetku ve spolupráci se zástupci NSS. Nabídka vyhotovena, 
připravují se podklady pro uzavření smluvního vztahu, následně po podpisu 
smlouvy může proběhnout realizace v létě 2023

Maršovice – oprava přístřešku u 
vchodu do prodejny a oprava rampy

Maršovice – oprava přístřešku u 
vchodu do prodejny a oprava rampy

Palackého nám. - oprava střechy 
ZUŠ

Palackého nám. - oprava střechy 
ZUŠ

Výpočetní technika - rozšíření 
metropolitní sítě 

Přípolož chrániček pro optickou síť na ul. Hájkova a Luční při položení 
optické sítě SATTu, přípolož chrániček pro optickou síť při chodníku ve 
vnitrobloku ul. Drobného - Mírová, přípolož chrániček na ul. Nezvalova při 
rekonstrukci chodníku. 

Výpočetní technika - rozšíření 
metropolitní sítě 

Akce byla zrušena, neboť ji nahrazuje projekt Zvýšení odolnosti proti 
kyber.hrozbám, který se bude realizovat za pomoci dotace příští rok.

Výpočetní technika - Zvýšení 
odolnosti proti kyber.hrozbám

Příprava realizace projektu, na který se podařilo získat dotaci. V letošním 
roce se hradí náklady na výběrové řízení a propagaci. Výběrové řízení 
vzhledem ke složitosti zajištuje externí firma, která má v této oblasti 
zkušenosti. 

Výpočetní technika - Zvýšení 
odolnosti proti kyber.hrozbám

Jiříkovice - vysílač veřejného 
rozhlasu

Jiříkovice - vysílač veřejného 
rozhlasu

Leandra Čecha - úprava MK 
navazující na nový chodník

Leandra Čecha - úprava MK 
navazující na nový chodník

Opravy zahájeny budou v souběhu položení optického  kabelu fy SATT. 
Objednána oprava u T.S.NMNM

Provedena poptávka na zhotovitele stavby. Uzavřená smlouva s ColasCZ 
a.s.

Maršovice – oprava úvozu k 
vodojemu

Oprava úvozu dle dohody s osadním výborem odložena na rok 2024, z 
důvodu odhadovaných vyšších nákladů oprav. Nahrazena náhradní 
opravou MK v obci na pozemku p.č. 127/1. Dokončeno 09/2023.

Maršovice – oprava úvozu k 
vodojemu



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce NázevSchválený 
rozpočet

Haller (orj) provoz 135 9433 0,00 1500000,00 0,00 0,00 x x x 07/2023 10/2023 Oprava objednána u T.S. NMNM. Dokončeno 09/2023. Haller (orj) provoz

Haller (orj) provoz 135 9434 0,00 200000,00 0,00 0,00 x x x x x Haller (orj) provoz

Haller (orj) investice Rokytno - chodník 135 9727 50000,00 50000,00 0,00 0,00 2023 x x 03/2023 09/2023 Haller (orj) investice Rokytno - chodník

Haller (orj) provoz Slavkovice - opravy mostků a MK 135 9835 0,00 60000,00 0,00 0,00 x x x 2021 10/2023 Bude dokončeno po předání dokumentace TDS. Haller (orj) provoz Slavkovice - opravy mostků a MK

Hemza (orj) provoz Obnova rybníka Zichův 100 6703 125000,00 345808,00 220808,00 63,85 2021-2023 2023 x x x Hemza (orj) provoz Obnova rybníka Zichův 

Hemza (orj) provoz 100 9636 300000,00 440000,00 0,00 0,00 2021 2022 01-02/2023 09/2023 10/2023 Hemza (orj) provoz

Hemza (orj) provoz 100 9825 150000,00 153000,00 0,00 0,00 02-08/2023 09-10/2023 x x x Probíhají projekční práce Hemza (orj) provoz

Hemza (orj) provoz NSS - oprava balkonů 134 7729 2000000,00 1750498,00 1053594,19 60,19 02-03/2023 x 05/2023 07/2023 10/2023 Hemza (orj) provoz NSS - oprava balkonů

Hemza (orj) investice NSS - zateplení objektu DPS 134 7740 0,00 900000,00 0,00 0,00 02-03/2023 x 05/2023 07/2023 10/2023 Hemza (orj) investice NSS - zateplení objektu DPS

Hemza investice 316 9720 0,00 74500,00 72363,87 97,13 2020-2021 2021 2021 10/2021 01/2023 DOKONČENO Hemza investice

Hemza (orj) investice Slavkovice - přemístění VDJ 312 9826 2900000,00 2900000,00 2305433,00 79,50 2021-2022 2022 12/2022-02/2023 04/2023 06/2024 Hemza (orj) investice Slavkovice - přemístění VDJ

Hemza (orj) investice Hlinné - kanalizace 280 9102 4100000,00 4072000,00 4022178,00 98,78 2009-2020 2010-2020 2020-2021 03/2021 09/2022 Hemza (orj) investice Hlinné - kanalizace

Hemza investice 349 6112 100000,00 600000,00 0,00 0,00 02/2023-05/2024 10/2023-03/224 x x x Probíhají projekční práce. Hemza investice

Hemza investice 243 1067 600000,00 200000,00 0,00 0,00 2021-2025 2024-2025 x x x Hemza investice

Hemza investice 244 1068 400000,00 400000,00 0,00 0,00 2023-2024 2023-2024 x x x IP SVK, probíhají projekční práce. Hemza investice

Olešná - oprava komunikace od 
mostu po brod na pozemku p.č. 
224/1

Olešná - oprava komunikace od 
mostu po brod na pozemku p.č. 
224/1

Olešná - rekonstrukce 2 ks lávek 
přes potok - PD

Po schůzce s předsedou OV,  správcem toku, místostarostou města a 
SMM, bylo dohodnuto, že tato akce se nebude realizovat. Lávky nejsou 
vedeny v majetku města. Nabídka na zhotovení PD pro jeden nový mostek 
(cena 238 733,- Kč) Mostek u dětského hřiště odstraněn z důvodu 
bezpečnosti. Bylo zažádáno o hydrologický průzkum pro případnou stavbu 
nových mostků.

Olešná - rekonstrukce 2 ks lávek 
přes potok - PD

Zahájená projekční příprava. Osloven projektant. Zpracována PD. Smlouva 
s ÚZSVM o možnosti provést stavbu podepsána.

Je zajištěno stavební povolení v právní moci, probíhá dokončování 
prováděcí projektové dokumentace.

Pohledec - výměna betonového 
požeráku nádrže koupaliště

Stavba je připravena k realizaci, uzavřena SOD se zhotovitelem stavby 
společností SPH stavby s.r.o.

Pohledec - výměna betonového 
požeráku nádrže koupaliště

Slavkovice - oprava opěrné zdi 
rybníka ve Slavkovicích - 3. etapa, 
včetně výměny požeráku

Slavkovice - oprava opěrné zdi 
rybníka ve Slavkovicích - 3. etapa, 
včetně výměny požeráku

Objednána zjednodušená PD na kompletní projekt obnovy balkonů, výměny 
okenních výplní a zateplení fasády na straně k Pomněnce. Začátkem 
března obdrželo město na nabídku na zajištění těchto prací nabídku s 
možností realizace v létě 2023. Po dohodě s vedením bude akce 
realizována ještě letos. Zpracovatel nabídky požádán o dopracování 
detailnějších podkladů pro následnou realizaci, budou předloženy do konce 
dubna. S ohledem na vzhled bylo provedeno poptávkové řízení na opravu 
balkonů, nabídku podala firma JHtech, s.r.o., se kterou je uzavřena 
objednávka (s ohledem na vizuální vzhled se stejným dodavatelem, který 
realizoval první etapu v roce 2022). Taktéž bylo požádáno o nabídku na 
další stavební práce týkající se objektu směrem k Pomněnce, Nabídka 
podána od Petra Lupoměcha, návrh na přímé zadání předložen RM, 
 schválen. Termín zahájení prací 07/2023, dokončení do 31.10.2023. 
Probíhá realizace stavby.

Objednána zjednodušená PD na kompletní projekt obnovy balkonů, výměny 
okenních výplní a zateplení fasády na straně k Pomněnce. Začátkem 
března obdrželo město na nabídku na zajištění těchto prací nabídku s 
možností realizace v létě 2023. Po dohodě s vedením bude akce 
realizována ještě letos. Zpracovatel nabídky požádán o dopracování 
detailnějších podkladů pro následnou realizaci, budou předloženy do konce 
dubna. S ohledem na vzhled bylo provedeno poptávkové řízení na opravu 
balkonů, nabídku podala firma JHtech, s.r.o., se kterou je uzavřena 
objednávka (s ohledem na vizuální vzhled se stejným dodavatelem, který 
realizoval první etapu v roce 2022). Taktéž bylo požádáno o nabídku na 
další stavební práce týkající se objektu směrem k Pomněnce, Nabídka 
podána od Petra Lupoměcha, návrh na přímé zadání předložen RM, 
 schválen. Termín zahájení prací 07/2023, dokončení do 31.10.2023. 
Probíhá realizace stavby.

Rokytno - odkanalizování hasičárny 
přípojka

Rokytno - odkanalizování hasičárny 
přípojka

IP SVK, probíhá realizace stavby, zhotovitel společností SPH stavby s.r.o., 
součástí je i odstranění starého VDJ a zrušení stávající automatické čerpací 
stanice.

IP SVK, zhotovitel sdružení AQUASYS spol. s r.o. a SPH stavby s.r.o., 
stavba dokončena, proběhlo kolaudační řízení, je čerpána dotace OPŽP, ze 
strany města je opět zajišťována spolupráce na této akci, a to zajištění 
projektových dokumentací a podkladů pro povolovací řízení staveb 
kanalizačních přípojek pro jednotlivé vlastníky připojovaných nemovitostí. 
Probíhá přepojování přípojek od jednotlivých objektů.

Soškova - sběrný dvůr v areálu 
Centra služeb a řemesel

Soškova - sběrný dvůr v areálu 
Centra služeb a řemesel

Rekonstrukce infrastruktury sídliště 
Betlém

Je dokončen a schválen čistopis studie, aktuálně je podepsána SOD na 
projekční práce a je zajišťována koordinace zadání projekčních prací na 
související stavby ostatních investorů.

Rekonstrukce infrastruktury sídliště 
Betlém

Betlém - reko vodovodu a kanalizace 
- IP SVK

Betlém - reko vodovodu a kanalizace 
- IP SVK



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce NázevSchválený 
rozpočet

Hemza investice 238 2902 700000,00 700000,00 114950,00 16,42 03/2023-06/2024 10/2023-04/2024 x x x Hemza investice

Hemza investice 326 4903 4740000,00 4740000,00 284949,90 6,01 2021 2022 2022 05/2023 10/2023 Hemza investice

Hemza investice 265 5201 500000,00 500000,00 0,00 0,00 03/2023-05/2024 10/2023-04/2024 x x x Hemza investice

Hemza investice 209 1707 6000000,00 13200000,00 149903,15 1,14 2022-02/2023 02/2023 03/2023 08/2023 09/2023 Hemza investice

Hemza (orj) investice 296 9646 6800000,00 1505800,00 0,00 0,00 2021-2022 2022 2022 09/2022 08/2023 Hemza (orj) investice

Hemza (orj) investice 301 9234 750000,00 750000,00 0,00 0,00 2022-2023 2023 x x x Hemza (orj) investice

Hemza (orj) investice 302 9838 750000,00 750000,00 0,00 0,00 2022-2023 2023 x x x Hemza (orj) investice

Hemza (orj) investice Pohledec - chodník - etapa 2 295 9645 150000,00 150000,00 0,00 0,00 03/2023-06/2024 10/2023-03/2024 x x x Hemza (orj) investice Pohledec - chodník - etapa 2 

Hemza investice Vlachovická - chodník 346 7212 0,00 40000,00 0,00 0,00 02-11/2023 x x x x Hemza investice Vlachovická - chodník

Komenského nám. - okružní 
křižovatka

Je podepsána smlouva o spolupráci s Krajem Vysočina. Probíhá zadání 
projekčních prací.Realizace stavby je předpokládána v r. 2026, kdy by Kraj 
současně provedl obnovu obrusné vrstvy této krajské komunikace. Na 
jednání RM dne 11.9.2023 je předložen návrh na schválení zadání 
projekčních prací projektantovi Ing. Tomáši Petrovi - viz. samostatný 
materiál.

Komenského nám. - okružní 
křižovatka

Německého - víceúčelové a dětské 
hřiště pod Betlémem

Akce připravována v návaznosti se stavbou a v součinnosti se zhotovitelem 
stavby Pomněnka. V dubnu byla akce předána z odboru SMM na INV. 
Smlouva o dílo uzavřena, dne 31.3.2023 došlo k předání staveniště s tím, 
že s ohledem na předchozí využití daného území pro uskladnění hlíny ze 
stavby Poměnka bylo po jejím odstranění zjištěno, že území je i s ohledem 
na počasí velmi podmáčené. Po domluvě se zhotovitelem budou práce 
zahájeny jakmile to podmínky umožní. TDS zajišťuje firma ENVIGEST 
PRO, s.r.o. Aktualizace 31.7.2023: Dodatkem SOD ze dne 13.7.2023 bylo 
sjednáno zmenšení hřiště na velikost 36x16m. Na schůzce dne 14.7.2023 
bylo rozhodnuto provést projekční upřesnění polohopisného a výškopisného 
umístění hřiště ve vztahu k daným limitům území a při respektování 
souvisejících povolených staveb, výsledek bude zhotoviteli předložen 
7.8.2023 a práce budou zahájeny. Aktualizace 29.8..2023: Práce na 
realizaci stavby probíhají, aktuálně je řešena otázka navazujících terénních 
úprav okolí hřiště.

Německého - víceúčelové a dětské 
hřiště pod Betlémem

Pavlovova - úprava křižovatky s ul. 
Žďárskou

V rámci zadání projekčních prací proběhla jednání s vlastníkem sousedního 
objektu, variantní návrhy byly projednány v dopravní komisi a v komisi 
architektury. Současně byla s krajem Vysočina projednána možnost 
vybudování okružní křižovatky, stanovisko kraje Vysočina je kladné, 
aktuálně se řeší otázka investorství s ohledem na návrh kraje ve věci 
případného převodu krajské silnice do majetku města, po dořešení této věci 
bude případně pokračováno v zadání projekčních prací. Na jednání RM dne 
7.8.2023 bylo rozhodnuto, že stavba okružní křižovatky bude realizována na 
náklady města. V návaznosti na toto rozhodnutí budou zadány projekční 
práce.

Pavlovova - úprava křižovatky s ul. 
Žďárskou

Budovatelů - kompletní reko 
komunikací

Probíhá projekční příprava, následně v 02-03/2023 bude nutné povolovací 
řízení na další část parkovišť na ul. Hornická. Po celou dobu přípravy 
projekt konzultován s městským architektem, zejména vzhled přístřešků pro 
kontejnery. Jeho podoba ze strany architekta odeslána v lednu 2023. 
Koncem ledna vypracován PD a položkový rozpočet, projekt rozeslán na 
vyjádření síťařů,     případné jejich požadavky budou zapracovány do PD. 
Dle sdělení VAS je v horní části chodníku před hotelem DUO ve špatném 
stavu vodovodní řad. Tuto rekonstrukci je třeba zařadit do inv. akcí SVK, 
naprojektovat a realizovat souběžně (nejlépe před)  s rekonstrukcí ulice 
Budovatelů. Ze strany města tak bylo ihned učiněno. Bez zařazení do akcí 
svazku by ze strany VAS nebylo vydáno vyjádření k naší akci (je potřebné 
pro podání žádosti o SP). Dne 18.5. předána komplet PD pro SP, obratem 
bude podána žádost o SP. Aktualizace 29.8.2023: Je zajištěno stavební 
povolení v právní moci. Nově vyvstal požadavek na změnu PD (dle nově 
schvalovaných materiálových standardů města), projektant byl požádán o 
předložení cenové a termínové nabídky na aktualizaci PD. Po provedení 
aktualizace bude zahájeno VŘ na zhotovitele stavby (společné se 
stavebními objekty SVK).

Budovatelů - kompletní reko 
komunikací

Pohledec – novostavba vodovodu a 
kanalizace (TI pro výstavbu RD) - IP 
SVK

IP SVK, stavba v realizaci, zhotovitel SPH stavby, s.r.o., koordinováno se 
stavebními objekty města.

Pohledec – novostavba vodovodu a 
kanalizace (TI pro výstavbu RD) - IP 
SVK

Kanalizace Slavkovice, Radňovice, 
Jiříkovice - podíl Jiříkovic - IP SVK

IP SVK, probíhají projekční práce, bude podána žádost o dotaci z OPŽP, ze 
strany města bude zajišťována spolupráce na této akci spočívající v 
zajištění projektových dokumentací a podkladů pro povolovací řízení staveb 
kanalizačních přípojek pro jednotlivé vlastníky připojovaných nemovitostí. 

Kanalizace Slavkovice, Radňovice, 
Jiříkovice - podíl Jiříkovic - IP SVK

Kanalizace Slavkovice, Radňovice, 
Jiříkovice - podíl Slavkovic - IP SVK

IP SVK, probíhají projekční práce, bude podána žádost o dotaci z OPŽP, ze 
strany města bude zajišťována spolupráce na této akci spočívající v 
zajištění projektových dokumentací a podkladů pro povolovací řízení staveb 
kanalizačních přípojek pro jednotlivé vlastníky připojovaných nemovitostí. 

Kanalizace Slavkovice, Radňovice, 
Jiříkovice - podíl Slavkovic - IP SVK

Probíhají projekční práce 2. etapy stavby chodníku (od spodní autobusové 
zastávky po trafostanici), současně byla projednána problémová místa 3. 
etapy a dohodnut postup v jejich řešení.

Jde pouze o vypracování studie stavby, byla vystavena objednávka, 
projekční práce probíhají, průběžné výstupy jsou projednávány aktuálně 
zejména ve vazbě na zahajovanou stavbu vodovodního řadu. Bylo 
zahájeno řešení problémových míst s vlastníky přilehlých objektů.



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce NázevSchválený 
rozpočet

Hemza investice 347 7213 0,00 860000,00 0,00 0,00 02-05/2023 08-09/2023 09/2023 09/2023 10/2023 Hemza investice

Hemza investice 328 1109 0,00 60000,00 57000,00 95,00 2023 2023 x x x Hemza investice

Hemza investice 394 6105 0,00 215000,00 214049,00 99,56 2018 - 2019 2020 - 2021 x x x Hemza investice

Hemza investice 267 1708 0,00 60000,00 39000,00 65,00 2023 2023 x x x Hemza investice

provoz 100 9320 100000,00 100000,00 0,00 0,00 6-12/2023 x x x x provoz

provoz 100 9839 100000,00 80000,00 0,00 0,00 02/2023 x x x x provoz

provoz 100 9913 60000,00 60000,00 7000,00 11,67 02-08/2023 08/2023 x 9-10/2023 11/2023 provoz

investice 126 6639 1500000,00 600000,00 18150,00 3,03 05-09/2023 11-12/2023 04/2024 investice

investice Pohledec - kabelizace VO 256 9629 2809000,00 2809000,00 0,00 0,00 2021-2022 2/2022 x 9/2022 10/2023 investice Pohledec - kabelizace VO

investice Jiříkovice - kabelizace VO 356 9231 1692000,00 2652000,00 0,00 0,00 04-06/2023 07-08/2023 x 9/2023 12/2023 investice Jiříkovice - kabelizace VO

Janovská investice Malá - smuteční síň 389 3609 2500000,00 2536150,00 1053331,00 41,53 2022-2024 Janovská investice Malá - smuteční síň

Vlachovická - veřejné osvětlení a 
datová síť

Probíhají projekční práce a zajišťování podkladů pro povolovací řízení 
stavby, je koordinováno se související stavbou vodovodu (investor SVK 
Žďársko) a rozvodů NN (investor EG.D) v této ulici.

Vlachovická - veřejné osvětlení a 
datová síť

Bělisko - prodloužení vodovodu p.č. 
3914/1 - IPSVK

Projekčně připraveno, probíhá povolovací řízení stavby, současně je 
projekčně připravena celoplošná oprava MK navazujícího úseku směrem k 
viaduktu., následně proběhne společné výběrové řízení na zhotovitele 
stavby.

Bělisko - prodloužení vodovodu p.č. 
3914/1 - IPSVK

Centrum služeb a řemesel ul. 
Soškova

Akce projekčně připravena a stavebně povolena, podána žádost o dotaci z 
MPO. Aktuálně byl zajištěno vypracování ekologického auditu řešeného 
areálu, který byl požadován ze strany poskytovatele dotace. Aktualizace 
29.8.2023: Byla zajištěna aktualizace kontrolních položkových rozpočtů PD 
a tyto byly doloženy poskytovateli dotace.

Centrum služeb a řemesel ul. 
Soškova

Budovatelů - rekonstrukce vodovodu 
- IPSVK

IP SVK, akce je nově zařazena do plánu investic SVK, projekčně 
připraveno, proběhne společné výběrové řízení na zhotovitele stavby 
společně se stavbou "Rekonstrukce ul. Budovatelů"

Budovatelů - rekonstrukce vodovodu 
- IPSVK

Janovská 
(orj) 

Maršovice – oprava hráze horního 
rybníka

V návaznosti na rozhodnutí o zrušení rybníka z důvodu dlouhodobě 
mizivého přítoku vody probíhá projekční příprava tohoto záměru.  V rámci 
zrušení rybníka bude nutné provést přepojení stávajících kanalizačních 
přípojek vyúsťujících do rybníka. Uzavřena objednávka PD.

Janovská 
(orj) 

Maršovice – oprava hráze horního 
rybníka

Janovská 
(orj) 

Slavkovice - zádržní hráz proti 
bleskovým povodním

Vypracování studie proveditelnosti, probíhá zadání projekčních prací, 
proběhla vstupní schůzka s projektantem, budou zadány projekční práce. 
Aktuálně je prověřována dosažitelnost stavbou dotčených pozemků - 
stěžejní pozemky v soukr.vlastnictví. Přesun projekční přípravy na r. 2024.

Janovská 
(orj) 

Slavkovice - zádržní hráz proti 
bleskovým povodním

Janovská 
(orj) 

Studnice - odstranění sedimentu z 
rybníka - příprava

Probíhá schvalování vodoprávním úřadem -ohlášeny udržovací práce. 
Předpoklad realizace podzim 2023, čekáme na cenovou nabídku 
zhotovitele.

Janovská 
(orj) 

Studnice - odstranění sedimentu z 
rybníka - příprava

Janovská 
(orj) 

Tyršova - rekonstrukce střechy 
věžového domu Tyršova 731 

 V dubnu byla přesunuta akce ze strany SMM na INV. V květnu podepsána  
objednávka na projekční přípravu, odevzdání PD do 30.9.2023. Nutná 
součinnost s Vodafone, který má na střeše umístěny vysílače -kotvení 
vysílačů do atiky domu dle statického posudku možné. VZ na přelomu roku, 
vlastní realizace akce proběhne až v roce 2024. Nutná časová koordinace s 
rekonstrukcí rozvodů bytového domu. Aktuálně řešen rozsah úprav 
střešního pláště.

Janovská 
(orj) 

Tyršova - rekonstrukce střechy 
věžového domu Tyršova 731 

Janovská 
(orj) 

Stavba je koordinována a realizována v součinnosti s akcí EG.D, a.s. (NN 
rozvody, trafostanice). Připokládáno je i sdělovací vedení města. 
Zhotovitelem je firma Emont,  s.r.o.  Staveniště bylo předáno 8/2023, 
dokončení 12/2023. Aktuálně probíhají zemní práce pro pokládání 
chrániček AROT a HDPE trubek. Dne 13.9.2023 proběhne koordinační 
schůzka s projektantem chodníku podél silnice II/360.

Janovská 
(orj) 

Janovská 
(orj) 

Nové vedení kabelového rozvodu veřejného osvětlení, včetně umístění 
stožárů se svítidly a optických sítí, je  vázáno na stavbu fi EG.D, a.s. 
(Jiříkovice: rekonstrukce NN, horní část). Kabel VO a HDPE trubky 
připokládáme do společného rozšířeného výkopu s EG.D.. Předpokládaný 
termín realizace 09-12/2023. Probíhá povolovací řízení. Zhotovitel firma 
E.mont s.r.o.

Janovská 
(orj) 

V listopadu uzavřena smlouva na kompletní projekční přípravu, dne 
3.1.2023 proběhl geologický průzkum v lokalitě (3 sondy), následně dne 
17.1.2023 dendrologický posudek stromů. Území bylo částečně výškově 
zaměřeno geodetem, doměření proběhlo v 06/2023. Dne 7.2.2023 proběhla 
schůzka starosty s projektantem ve věci ujasnění si rozsahu studie a PD co 
do pozemků. Dne 25.4. proběhla schůzka projektanta  a zástupců pohřební 
služby z NMNM k navrženým parametrům smuteční síně, které byly 
potvrzeny jako vyhovující.  Dne 23.5.2023 proběhla schůzka za účasti 
zástupců VAS a to k odlehčovací komoře v místech plánovaného 
parkoviště.                  V srpnu byla předána kompletně dopracovaná studie 
dle upřesněného zadání, prezentace studie projektantem proběhla  dne 
11.9.2023 na zasedání RM. Následuje zhotovení dokumentace pro vydání 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení  dle SoD.



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce NázevSchválený 
rozpočet

Janovská investice spol. PeruTě NMNM s.r.o. 184 7735 150000,00 223850,00 0,00 0,00 01-04/2023 054-05/2023 05/2023 06/2023 08/2023 Janovská investice spol. PeruTě NMNM s.r.o.

investice Jiříkovice - rekonstrukce bytu 217 9241 50000,00 50000,00 0,00 0,00 8-10/2023 x 2025 x investice Jiříkovice - rekonstrukce bytu

Janovská investice 290 7736 0,00 109000,00 104968,65 96,30 12/2022 Janovská investice

Janovská investice 202 7603 0,00 1929000,00 1926356,28 99,86 x x x 11/2022 04/2023 Akce dokončena. Janovská investice

Janovská investice Fotovoltaika NMNM 195 1077 0,00 750000,00 727936,00 97,06 01/2023 04-05/2023 04/2024 09/2024 Janovská investice Fotovoltaika NMNM

investice Busta J. Svítila-Karníka 119 3602 0,00 8500,00 0,00 0,00 08/2023 investice Busta J. Svítila-Karníka

investice Pamětní deska Kopáček 119 3611 80000,00 150000,00 144450,00 96,30 03/2023 investice Pamětní deska Kopáček

provoz Jiříkovice - oprava kapličky 119 9230 100000,00 160500,00 85025,44 52,98 09/2023 provoz Jiříkovice - oprava kapličky

provoz Rokytno - oprava vrat ke zvoničce 119 9729 50000,00 50000,00 0,00 0,00 2023 2023 provoz Rokytno - oprava vrat ke zvoničce

investice IP MŠ Drobného - vybudování WC 171 1931 200000,00 200000,00 200000,00 100,00 2023 07/23 07/23 v režii MŠ. Dokončeno v průběhu letních prázdnin. investice IP MŠ Drobného - vybudování WC

investice IP MŠ Drobného - varný kotel 171 1932 147700,00 147700,00 147620,00 99,95 06/23 06/23 investice IP MŠ Drobného - varný kotel

investice IP MŠ Drobného - konvektomat 171 1933 0,00 590480,00 590480,00 100,00 06/23 06/23 investice IP MŠ Drobného - konvektomat

Klapačová investice Pohledec - ZŠ - plynový kotel 107 9651 0,00 150778,10 150778,10 100,00 10/2023 Klapačová investice Pohledec - ZŠ - plynový kotel

investice Hlinné - výlepové plochy 236 9129 0,00 21200,00 21163,00 99,83 03/23 investice Hlinné - výlepové plochy

investice Pohledec - výlepové plochy 236 9648 20000,00 25000,00 0,00 0,00 05/23 08/23 investice Pohledec - výlepové plochy

Kos (orj) investice 0 9324 0,00 0,00 0,00 0,00 Kos (orj) investice

Vypracována studie. V prosinci uzavřena SoD a v lednu zahájeny přípravné 
práce na PD, které zajišťuje Envigest pro, s.r.o., elektronicky budou 
předány koncem února. Následně 03-04/2023 budou zajišťovány vyjádření 
pro SP, 05/2023 žádost o SP, dle nabytí právní moci poté VZ a výstavba 
Dne 6.2.2023 se uskutečnila pracovní schůzka s projektantem - dopřesnění 
požadavků v PD. Celé konzultováno s osadním výborem, který s projektem 
souhlasí za podmínky, že za objektem vznikne přístavba zázemí pro SDH. 
Osadnímu výboru zůstane místnost využívaná pro potřeby voleb, hlášení 
rozhlasu atd. Dne 29.3.2023 proběhla další koordinační schůzka s 
projektantem a vedením města, kde byla představena finální podoba 
projektu. Ze strany starosty byl vznesen nový požadavek na vypracování 
energetického auditu, který prověří případnou výhodnost instalace 
tepelného čerpadla a fotovolt. panelů. Co do PD, budou zvětšeny prostory 
pro denní místnost a šatny, pro sklad čistících prostředků budou využity jiné 
prostory, které k dispozici nabídl nově osadní výbor. S ohledem na 
energetická opatření zvažovaná pouze v 1.NP bylo projektantem, s 
ohledem na riziko vznikajících tepelných mostů,   navrženo zateplení 
objektu nerealizovat a objekt vytápět i nadále novým plynovým kotlem. Toto 
řešení odsouhlaseno s místostarosty.  Bylo prověřeno, že na vznik 
sociálních podniků je možné získat bezúročnou půjčku z MPSV a to až na 
100% nákladů realizace stavby.   V 08/2023 předána kompletní PD na 
stavební úpravy objektu vč. nutného vyjádření KHS, probíhá povolovací 
řízení.

Janovská 
(orj) 

Akce přesunuta v dubnu ze  SMM. Projektová příprava podzim 2023.  
Předpoklad realizace 2025.

Janovská 
(orj) 

Změna způsobu vytápění - KODUS, 
MŠ

MŠ Žďárská vytápění na propan : PD zpracována Ing. Čudou, základová 
deska pod nádrže hotová. V květnu rozhodnuto, že prozatím přestavbu 
nebudeme realizovat. Kodus: od realizace se také upustilo

Změna způsobu vytápění - KODUS, 
MŠ

Zahradní - úprava veřejného 
osvětlení - kabelizace

Zahradní - úprava veřejného 
osvětlení - kabelizace

Firmou DEL a.s. zpracována DPS pro instalaci fotovoltaických panelů na 3 
objekty - DPS, Městské lázně+kotelnu a 2.ZŠ vč. jídelny. Potvrzena dotace 
ve výši 3 273 033,00 Kč ze SFŽP  v rámci výzvy ModF-RES-
+č.4/2022(podíl  cca 30%). Objekty mají pravomocné SP, v současné době 
řešeno prodloužení smluv o připojení všech zařízení s provozovatelem 
distribuční soustavy fi EG.D, a.s. (platné do 10 a 11/2023). Soutěžit se bude 
na podzim 2023, realizace všech 3 FVE v r. 2024. Možný časový 
harmonogram prací projednán s  ředitelkou NSS, jednatelem lázní a 
ředitelem 2.ZŠ (v zadávacích podmínkách).

Klapačová 
(orj) 

zakoupení uměleckého díla - Busta MUDr. Josefa Svítila - Jana Karníka od 
autora akad. sochaře Jiřího Plieštika z r. 2000

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

Podepsána objednávka na zhotovení pamětní desky s MgA Jiří Plieštik. 
Deska zhotovena. Dne 10.5.2023 pamětní deska  odhalena na rod. domě 
ak. malíře Pavla Kopáčka v NMNM.

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

zhotovení a instalace kované mříže do vstupních dveří; oprava 3 
kamenných schodnic před vstupem do kapličky. Zadána objednávka na 
zhotovení kamenných prvků firmě Granit spol. s.r.o. , Žďár nad Sázavou. 
Kamenné prvky položeny, probíhá výběr zhotovitele na kované mříže do 
vstupních dveří. Zadaná objednávka na kované mříže do dveří, zhotovitel 
Ivo Peňáz, Kovářství Zubří. Kovaná mříž nainstalována. Oprava kapličky 
ukončena.

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

práce v souvislosti s opravou vrat ke zvoničce, v 03/2023. Osloveny firmy k 
podání nabídky

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

Objednáno na základě udělení výjimky u firmy TeS s.r.o. Chotěboř. V 
06/2023 nainstalováno.

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

Objednáno na základě udělení výjimky u firmy TeS s.r.o. Chotěboř. V 
06/2006 nainstalováno.

Klapačová 
(orj) 

investiční příspěvek na plynový kotel pro II. ZŠ - místo výkonu vzdělávání 
Pohledec. Probíhá výběr dodavatele, osloveny firmy k dodání nabídky.

Klapačová 
(orj) 

implementace jednotného stylu výlepových ploch v MČ - Hlinné - 
nainstalováno.

Klapačová 
(orj) 

Klapačová 
(orj) 

implementace jednotného stylu výlepových ploch v MČ, probíhá zhotovení 
výlepové plochy f. Harst s.r.o.Instalace proběhne v průběhu měsíce srpna 
2023. Nainstalováno.

Klapačová 
(orj) 

SDH Maršovice - pořízení 
hasičského automobilu

SDH Maršovice - pořízení 
hasičského automobilu



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce NázevSchválený 
rozpočet

Kos investice 292 6409 350000,00 1185000,00 1184934,00 99,99 06/2022 07/2023 Kos investice

Kos (orj) investice 294 9643 350000,00 1168000,00 1167427,36 99,95 06/2022 07/2023 Kos (orj) investice

Kos (orj) investice 293 9324 350000,00 1153000,00 1152899,00 99,99 06/2022 07/2023 Kos (orj) investice

Kubík (orj) provoz 126 6628 0,00 250000,00 0,00 0,00 2017 2017 Kubík (orj) provoz

Kubík (orj) investice 171 6640 0,00 400000,00 0,00 0,00 2022  ---  --- 05/2023 08/2023 Kubík (orj) investice

Kubík (orj) investice 171 7739 100000,00 100000,00 28000,00 28,00 03/2023 - 05/2025 2025 Kubík (orj) investice

Kubík (orj) investice 106 7367 120000,00 120000,00 45980,00 38,32 03/2023 - 11/2023 Kubík (orj) investice

Kubík (orj) provoz 306 1603 0,00 250000,00 0,00 0,00 08/2019 - 06/2023 05/2023 - 10/2023 Kubík (orj) provoz

Kubík (orj) investice 297 9633 26217000,00 26314000,00 16805111,40 63,86 2021-2022 04/2022 04-05/2022 09/2022 08/2023 Kubík (orj) investice

SDH NMNM - pořízení hasičského 
automobilu

Vozidlo v květnu předáno Jednotce SDH NMNM. Vyřizuje se proplacení 
dotací.  Dopravní automobil s dotacemi 450 tis. Kč Min. vnitra a 300 tis. Kč 
Kraj Vysočina. 

SDH NMNM - pořízení hasičského 
automobilu

SDH Pohledec - pořízení hasičského 
automobilu

Vozidlo v květnu předáno Jednotce SDH Pohledec. Vyřizuje se proplacení 
dotací. Dopravní automobil s dotacemi 450 tis. Kč Min. vnitra a 300 tis. Kč 
Kraj Vysočina. 

SDH Pohledec - pořízení hasičského 
automobilu

SDH Maršovice - pořízení 
hasičského automobilu

Vozidlo v květnu předáno Jednotce SDH Maršovice. Vyřizuje se proplacení 
dotací. Dopravní automobil s dotacemi 450 tis. Kč Min. vnitra a 300 tis. Kč 
Kraj Vysočina. 

SDH Maršovice - pořízení 
hasičského automobilu

Tyršova 730 - oprava fasády 
věžového domu (reklamace)

5% pozastávka po dobu záruky. Dne 12.5.2022 proběhla odborná prohlídka 
fasády specialistou, zajištěná SMM ve spolupráci s INV, následně byla 
zpracována zpráva: v záruce se projevily vady, byla tedy zpracována a dne 
10.8.2022 odeslána reklamace (SMM ve spolupráci s INV prostřednictvím 
datové schránky). Dosud bez reakce.

Tyršova 730 - oprava fasády 
věžového domu (reklamace)

Rozšíření podesty u schodiště  a 
vstupních dveří u termoportárny- MŠ 
Drobného

Zpracována PD, objednáno u TS služeb. Potvrzena realizace do konce 
května 2023. 22.5.2023: provedeno rozšíření stavebního otvoru a výměna 
dveří vč. začištění. Zbývá provést úpravu (výměnu) ocelové konstrukce 
schodiště vč. podesty.

Rozšíření podesty u schodiště  a 
vstupních dveří u termoportárny- MŠ 
Drobného

MŠ Žďárská - úprava BJ na nové 
třídy

FP na projekční přípravu. Problémem jsou nevypořádané pozemky pod 
stavbou - pro změnu užívání je nutný souhlas vlastníků pozemku, z nichž 
část je nedohledatelná. Pozemky jsou vedeny na seznamu na ÚZSVM, po 
31.12.2024 by mělo dojít ke změně vlastnictví, postup zatím není stanoven. 
Hledáme řešení. Dne 12.1.2023 proběhl výrobní výbor k upřesnění zadání a 
požadavků ze strany MŠ. Následně dohledáno, že obdobný záměr byl již v 
minulosti zvažován, dne 25.1.2023 projednány dohledané podklady: 
nepoužitelné (tehdy odlišné zadání). Dne 31.1.2023 provedena předběžná 
prohlídka objektu. 23.5.2023: vzhledem k tomu, že jsou k dispozici pouze 
částečné podklady, bude nejprve zpracována dokumentace stávajícího 
stavu - objednáno. Dokumentace stávajícího stavu předána 28.7.2023. 
Dalším krokem bude zpracování ověřovací studie - zda a za jakých 
podmínek je záměr realizovatelný. Dne 23.8.2023 proběhla pracovní 
schůzka na MŠ Žďárská s upřesněním požadavků ze strany MŠ. 

MŠ Žďárská - úprava BJ na nové 
třídy

I. Základní škola - vzduchotechnika 
jídelny

FP na projekční přípravu. Jedná se řešení nové vzduchotechniky v celém 
provozu školní jídelny 1.ZŠ - příprava + výdej jídel i jídelna. Dne 16.3.2023 
proběhlo projednání požadavků na úpravy se specialistou na místě samém: 
škola a odbor INV zajistí podklady pro zpracování odborné studie/posudku, 
na jehož základě bude možné rozhodnout o dalším postupu. Podklady 
předány, dne 21.3.2023 potvrzena objednávka na zpracování 
studie/posudku. 25.4.2023: zpracováno odborné posouzení úprav 
vzduchotechniky specialistou. Dne 31.5.2023 proběhlo projednání 
odborného posouzení na místě samém. Vzhledem k finanční náročnosti 
projednány i možnosti případného rozfázování úprav. Dne 9.6.2023 
provedena prohlídka obdobného zařízení v ŠJ 4.ZŠ ve Žďáře n.S. 

I. Základní škola - vzduchotechnika 
jídelny

Brněnská - oprava propustku pod 
ZUŠ 

Oprava propustku přes vodoteč pod ZUŠ. Je součástí akce "Brněnská - 
chodník" jako stavební objekt s neinvestičním charakterem. Další popis viz 
akce "Brněnská - chodník - investice". 

Brněnská - oprava propustku pod 
ZUŠ 

Pohledec – nová lokalita RD 
Pohledec

Akce stavebně zahájena v 09/2022. Dokončeny práce na splaškovém a 
dešťovém řadu, probíhají práce na realizaci jejich přípojek. Souběžně s tím 
běží povolovací řízení etapy B, která byla závislá na změně ÚP. V lednu se 
v celém území objevily spodní vody pravděpodobně z meliorací okolních 
pozemků. Nutno vyřešit a území odvodnit - meliorace do dešťového kanálu 
provedeny v horní části úseku A, velká část vody tak je podchycena. V 
úseku B lze předpokládat, že bude nutná další úprava. Pokračují práce na 
vodovodu, následovat bude přeložka plynovodu a její přípojky (duben), poté 
realizace sítí E.GD, čímž budou zakončeny podzemní práce. V rámci stavby 
zjištěno, že bude nutné nad rámec rozpočtu dodat pilíře pro přípojky 
(navýšení ceny cca 250 tis. Kč bez DPH) Dne 27.4.2023 proběhly statické 
zkoušky podloží pod komunikacemi, které nevyhověly. Projektem je 
navržena výměna podloží do hl. 300mm. Vhodný matriál navrhl projektant a 
to ve vztahu na výsledky odebraných vzorků. Nabídka na vícepráce 
předložena 10.5.2023. Po diskusi s projektantem a TDS o rozsahu 
víceprací jsou tyto vícepráce ve výši 830 tis. Kč bez DPH. Celkové 
vícepráce k 18.5.2023: 1.173.814,40 Kč bez DPH (drenáže, výměna 
podloží pod komunikacemi). 21.7.2023: převzato od Ing. Kramárové. Práce 
probíhají. Při napojování vodovodního řadu u hřiště  zjištěno, že původní 
řad je není v místě napojení uložen dle předpokladu, bude nutno dopojit do 
skutečného umístění. 28.8.2023: stavba pokračuje, probíhá zejména 
příprava pro pokládku živičných vrstev a práce na koncovce dešťové 
kanalizace.   

Pohledec – nová lokalita RD 
Pohledec



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce NázevSchválený 
rozpočet

Kubík investice Vlachovická - fotbalové hřiště 272 7202 7900000,00 7900000,00 0,00 0,00 2011 - 2021 2011 - 2021 FP na odvod za vynětí pozemků ze ZPF. Kubík investice Vlachovická - fotbalové hřiště

Kubík investice Brněnská - chodník 306 1602 0,00 350000,00 0,00 0,00 08/2019 - 10/2023 08/2023 - 12/2023 Kubík investice Brněnská - chodník

Kubík (orj) provoz 284 3211 1110000,00 1110000,00 818359,84 73,73 2019  --- 2022 07/2023 08/2023 Kubík (orj) provoz

Kubík investice 282 4706 2706500,00 3271500,00 103364,45 3,16 2018 - 2022 2020 / 2023 01/2023 - 03/2023 05/2023 09/2023 Kubík investice

Kubík investice 283 4707 4362200,00 5047200,00 571498,31 11,32 2018 - 2022 2020 / 2023 01/2023 - 03/2023 05/2023 09/2023 Kubík investice

Kubík investice 199 1081 360000,00 360000,00 84700,00 23,53 03/2023 - 12/2023 Kubík investice

PD na chodníky podél ul. Brněnská mezi autobusovým nádražím a okružní 
křižovatkou, parkovací místa pod ZUŠ a opravu propustku přes vodoteč pod 
ZUŠ. Akce rozdělena na několik stavebních objektů. Vyřešeny potřebné 
převody pozemků, vydáno povolení ke kácení zeleně, vynětí ze ZPF, 
prověřen stav stávající dešťové kanalizace pod budoucím chodníkem (není 
třeba měnit), přemístěn včelín v arboretu. S fy DELL prostorově 
koordinován jejich záměr vybudování nabíječky pro elektromobily. 
Projektant kompletuje vyjádření k PD pro vydání společného rozhodnutí 
(DUR+DSP). Dne 28.2.2023 proběhlo projednání na místě samém se 
správcem toku - LČR. Dne 8.3.2023 obdrženo vyjádření od LČR, obratem 
zaslány požadované podklady pro uzavření smluv k dotčení pozemků LČR. 
ŘSD připravuje na r. 2024 opravu I/19 od okružní křižovatky na Bystřici n.P. 
S projektantem ŘSD koordinováno technické řešení, předpokládáme 
nutnost následného projednání přímo s ŘSD. 23.5.2023: v řešení nájemní 
smlouva s LČR (podmínka pro vydání povolení) - připraveno do RM v 
08/2023. Do PD zapracovány připomínky z předběžného vyjádření ŘSD 
(telefonicky projednáno), dne 23.6.2023 zasláno na ŘSD k řádnému 
vyjádření. Do RM 11.9.2023 připraveno schválení aktualizovaného znění 
nájemní smlouvy s LČR, vyjádření ŘSD průběžně urgováno. 

II. Základní škola - oprava kanalizace 
v budově školy

Oprava ležaté kanalizace v hl.objektu 2.ZŠ - 2.část. Uzavřena smlouva o 
dílo - zhotovitel TOMERO s.r.o., Vyškov. Dne 3.7.2023 předáno staveniště 
a zahájeny práce. 25.7.2023: provedena nová ležatá kanalizace, přepojení 
stoupaček, zásypy potrubí a podkladní betony v místě výkopů. Dne 
11.8.2023 akce dokončena a dílo za přítomnosti zástupce školy převzato.  

II. Základní škola - oprava kanalizace 
v budově školy

Cyklostezka Nečasova - Žďárská - 
úsek B

Cyklostezka od Jelínkova mlýna podél Kazmírova rybníka na ul. 
Německého. Převzato od mikroregionu. Rozděleno na 3 části (nemotorová 
(úsek A) - motorová (úsek B) - nemotorová (úsek C)). Předpoklad využití 
dotací IROP a kraje Vysočina. Vyřešen dodatečný odkup pozemku u 
Kazmírova rybníka a následně i dodatečný odkup pozemku u vodoteče pod 
rybníkem. V r. 2022 problémy s projektantem. V současnosti probíhá 
výběrové řízení na zhotovitele na úseky B a C. Zajištěna aktualizovaná 
vyjádření a stanoviska a dne 20.1.2023 požádáno o prodloužení platnosti 
stavebního povolení a změnu stavby před jejím dokončením - vydáno dne 
6.3.2023 (prozatím bez PM) a dne 25.1.2023 o vydání nového souhlasu s 
provedením udržovacích prací na souvisejících vodních dílech - vydáno dne 
28.2.2023. Dne 8.3.2023 uzavřeny smlouvy o dílo na realizaci úseků B a C - 
zhotovitel Staredo s.r.o., NMNM. Dne 28.4.2023 předáno staveniště na 
úsek "C". Zhotovitel zahájil stavbu, probíhají zejména přípravné práce, 
kácení, ... Vzhledem ke skutečnému stavu v terénu budou nutné korekce 
trasy, apod. - průběžně v řešení. Projektant upravil trasu, ve dvou místech 
to znamená zásah a úpravy v korytě toku. Vzhledem k výskytu chráněného 
raka říčního je nutno respektovat podmínky SCHKO a vyřídit novou výjimku 
na zásah do toku - vydáno dne 10.7.2023. Současně je řešeno povolení 
těchto prací s odborem SŽP - souhlas s provedením prací vydán dne 
12.7.2023. Ve spodní části úseku "C" nevyšly zkoušky únosnosti pláně - 
řeší se návrh úprav. Dne 17.7.2023 předáno staveniště na úsek "B". 
25.7.2023: dohodnut způsob provedení úprav koryta toku, proveden první 
transfer raků a zahájeny práce v korytě, provádí se výkopy rýhy pro VO a 
metropolitní síť v trase upravené dle skutečných aktuálních poměrů na 
staveništi (vytýčená ochranná pásma, hranice parcel, ...). 28.8.2023: práce 
pokračují, provedena větší část zemních prací, část podkladních vrstev a 
rozvody VO a metropolitní sítě. Provedeny jsou práce na úpravě toku a 
sanaci neúnosného podloží. Skutečný stav na staveništi generuje velké 
množství změn a víceprací.   

Cyklostezka Nečasova - Žďárská - 
úsek B

Cyklostezka Nečasova - Žďárská - 
úsek C

Cyklostezka od Jelínkova mlýna podél Kazmírova rybníka na ul. 
Německého. Převzato od mikroregionu. Rozděleno na 3 části (nemotorová 
(úsek A) - motorová (úsek B) - nemotorová (úsek C)). Další popis viz úsek 
"B" - org.282.

Cyklostezka Nečasova - Žďárská - 
úsek C

Zastávky MHD Holubka + Brožkův 
kopec

FP na studii proveditelnosti a PD na 1 zastávku MHD na Holubce a 2 na 
Brožkově kopci. Poptána projekční kapacita. 23.2.2023 proběhla prohlídka 
lokalit s projektantem, ten následně předložil nabídku. Nejprve budou 
doplněny podklady (geodetické zaměření) a zpracována studie 
proveditelnosti - dne 15.3.2023 podepsána objednávka. Dne 26.4.2023 
proběhl výrobní výbor: projednána rozpracovaná studie proveditelnosti, 
upřesněno umístění zastávek na ul. Polní a Karníkova. Dne 10.8.2023 
uzavřena objednávka na zpracování PD zastávek Polní a Karníkova.  

Zastávky MHD Holubka + Brožkův 
kopec



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce NázevSchválený 
rozpočet

Kubík investice 250 4703 0,00 15000,00 8673,53 57,82 2018 - 2022 2020 / 2023 Kubík investice

Kubík investice Cyklostezka Nečasova - úsek A 263 4702 0,00 10000,00 0,00 0,00 2021 2021 Kubík investice Cyklostezka Nečasova - úsek A

Kubík investice Cyklostezka Nečasova - úsek B 370 4705 0,00 15000,00 0,00 0,00 2021 2021 Kubík investice Cyklostezka Nečasova - úsek B

Kubík (orj) investice 269 9411 0,00 285000,00 0,00 0,00 2018 - 2023 2023 Kubík (orj) investice

Kubík investice Přechody pro chodce 287 1006 0,00 340000,00 34000,00 10,00 2016 - 2023 03/2023  --- 08/2023 10/2023 Kubík investice Přechody pro chodce

Kubík investice 368 2003 0,00 120000,00 0,00 0,00 07/2023 - 04/2024 10/2023 - 02/2024 Kubík investice

Kubík (orj) investice 354 9431 0,00 50000,00 0,00 0,00 2021 - 2024 Kubík (orj) investice

Kubík investice ZŠ Malá - vybudování výtahu 254 3604 0,00 2850000,00 2477691,62 86,94 2016 - 2023 2022 03-04/2023 05/2023 08/2023 Kubík investice ZŠ Malá - vybudování výtahu

Kubík investice 371 1904 0,00 200000,00 0,00 0,00 09/2023 - 12/2023 Kubík investice

investice 323 1086 0,00 2175000,00 2175000,00 100,00 2022 2023 2023 investice

investice Investiční dotace - Pomněnka 323 4904 3000000,00 3120000,00 3120000,00 100,00 12/2021 2022 2024 investice Investiční dotace - Pomněnka

investice 144 1063 0,00 0,00 0,00 0,00 investice

investice Herní prvky - NMNM 146 1003 200000,00 180000,00 0,00 0,00 06/2023 06/2023 10/2023 investice Herní prvky - NMNM

provoz dotace KrÚ - třídění a recyklace 146 1083 0,00 195070,00 194718,52 99,82 05/2022 06/2023 Akce dokončena provoz dotace KrÚ - třídění a recyklace

Cyklostezka Nečasova - Žďárská - 
úsek A

Cyklostezka od Jelínkova mlýna podél Kazmírova rybníka na ul. 
Německého. Převzato od mikroregionu. Rozděleno na 3 části (nemotorová 
(úsek A) - motorová (úsek B) - nemotorová (úsek C)). Další popis viz úsek 
"B" - org.282. 23.5.2023: proběhla prostorová koordinace s připravovanou 
stavbou trafostanice EG.D. u Pomněnky. Dále proběhla prostorová 
koordinace s výstavbou hřiště pod Pomněnkou.

Cyklostezka Nečasova - Žďárská - 
úsek A

FP na úhradu nákladů spojených se zřízením věcného břemene v rámci 
přeložky sdělovacího vedení provedené v rámci stavby - dosud 
nevyfakturováno.

FP na úhradu nákladů spojených se zřízením věcného břemene v rámci 
přeložky sdělovacího vedení provedené v rámci stavby - dosud 
nevyfakturováno.

Olešná - chodník podél silnice i/19 - 
3 etapa

PD 3. etapy chodníku - od Jednoty směrem na Bystřici n.P. Příprava vázne 
na řešení odvodnění komunikace a chodníku a spolupráci s ŘSD. V r. 2022 
zvažován návrh zjednodušeného řešení - reálně proveditelné úpravy po 
levé straně. Novému os.výboru tento návrh nevyhovuje. Dne 31.5.2023 
proběhlo projednání s osadním výborem a občany na místě samém. 
Zjednodušené řešení po levé straně bylo odmítnuto, je požadováno 
vybudování chodníku dle původní představy po pravé straně. Zásadním 
problémem zůstává řešení odvodnění a prostorové poměry. 10.7.2023: s 
VAS dohodnuta aktualizace monitoringu kanalizace, VAS připravuje 
nabídku. 

Olešná - chodník podél silnice i/19 - 
3 etapa

Průběžné úpravy či budování přechodů pro chodce - 1 přechod/rok. V r. 
2023 bude realizován přechod na ul. Vančurova. Zpracována PD, dne 
22.2.2023 požádáno o povolení stavby, probíhá územní řízení. Dne 
10.5.2023 po vyřešení připomínek vlastníka sousedního pozemku vydáno 
ÚR (PM 13.6.2023). 22.6.2023 přeposláno TS službám k nacenění. Dne 
2.8.2023 potvrzena objednávka. 28.8.2023: probíhají práce na rozvodech 
pro osvětlení přechodu.  

Dukelská – rekonstrukce mostu + 
lávka pro pěší s přechodem

FP na úpravu PD rekonstrukce mostu (chodník po obou stranách mostu - 
návaznost na výhledové řešení pěších tras). Vzhledem k dostupnosti 
kapacit specialistů (statika mostních konstrukcí) bude úprava PD provedena 
od 07/2023. 28.6.2023 potvrzena objednávka na úpravu PD. 

Dukelská – rekonstrukce mostu + 
lávka pro pěší s přechodem

Olešná - úprava školy č.p.25 na 
multifunkční objekt

Projektová dokumentace na úpravu bývalé táborové základny v Olešné. 
Dne 19.1.2021 požádán osadní výbor o upřesnění požadavků, zaslány 
podklady. Dne 22.3.2021 předal OV základní představu. Osloven projektant 
předchozích úprav objektu, dne 5.5.2021 proběhlo jednání za účasti 
zástupců os.výboru, města a projektanta: dohodnuto, že si os.výbor ujasní 
svoje požadavky na využití objektu a upřesní zadání - dosud neobdrženo. 
10.3.2023: trvá. 24.4.2023: osadní výbor nadále na úpravě budovy netrvá, 
objekt je a i nadále bude pronajímán ve stávajícím stavu. 

Olešná - úprava školy č.p.25 na 
multifunkční objekt

Vybudování výtahu u budovy základní a praktické školy na ul. Malá. V 02-
03/2023 probíhá doplnění PD pro potřebu výběrového řízení a realizace 
stavby. 22.3.2023: probíhá výběrové řízení na zhotovitele. Dne 21.4.2023 
uzavřena smlouva na realizaci stavby - zhotovitel Staredo s.r.o., NMNM. 
Dne 2.5.2023 předáno staveniště a zahájeny práce. Ve výkopu nalezeny 
vnitroareálové sítě MŠ - řešeny přeložky. 23.5.2023: probíhá vyzdívání 
výtahové šachty. 18.7.2023 nastoupil subdodavatel na montáž výtahu, 
montáž proběhla v 29. týdnu t.r. Probíhají dokončovací stavební práce. Dne 
17.8.2023 stavba dokončena a za přítomnosti zástupce školy převzata. Dne 
29.8.2023 proběhla závěrečná kontrolní prohlídka stavebním úřadem a 
obratem vydán kolaudační souhlas. 

Drobného - úprava před Enpekou na 
st. sídlišti

FP na aktualizaci a úpravu PD úprav před Enpekou. Dne 21.8.2023 proběhl 
výrobní výbor - projednány možné změny. Projektant nejprve připraví 
variantní schema možnosti úpravy parkování.

Drobného - úprava před Enpekou na 
st. sídlišti

Ošmerová 
(orj) 

Sportovní klub - investiční dotace na 
modernizaci skokanských můstků

Spolufinancování rekonstrukce můstků K25 a K55, SK NMNM obdržel 
dotaci i od NSA ve výši 4.863.055,- Kč. Dotační smlouva je podepsána, v 
průběhu měsíce června bude proplacena. Práce na rekonstrukci probíhají.

Ošmerová 
(orj) 

Sportovní klub - investiční dotace na 
modernizaci skokanských můstků

Ošmerová 
(orj) 

Spolufinancování novostavby Domova Pomněnka, kde bude poskytována 
sociální služba "domov se zvláštním režimem".

Ošmerová 
(orj) 

Šimková (orj) Nákup techniky pro lesní 
hospodářství

Šimková (orj) Nákup techniky pro lesní 
hospodářství

Šimková (orj) Na konci srpna prošly dětská hřiště pravidelnou roční kontrolou, nákup 
nových herních prvků bude realizován dle skutečného stavu jednotlivých 
prvků po obdržení zápisu z kontroly. 

Šimková (orj) 

Šimková (orj) Šimková (orj) 



osoba typ akce Název ORG ORJ Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání projekt.přípr. povol.řízení výběr. zah.realizace ukonč.realiz. poznámka osoba typ akce NázevSchválený 
rozpočet

provoz 146 1930 250000,00 106930,00 106537,53 99,63 03/2023 06/2023 Akce dokončena. provoz

investice Dukelská - dopravní hřiště 146 2005 300000,00 300000,00 0,00 0,00 09/2023 10/2023 investice Dukelská - dopravní hřiště

investice Karníkova – oplocení hřiště 146 2804 0,00 50000,00 14519,67 29,04 06/2022-11/2022 05/2022 03/2023 Akce dokončena. investice Karníkova – oplocení hřiště 

investice Purkyňova - víceúčelové hřiště 146 5704 0,00 480000,00 0,00 0,00 09/2023 10/2023 investice Purkyňova - víceúčelové hřiště

provoz 146 9238 140000,00 140000,00 0,00 0,00 09/2023 10/2023 provoz

provoz 146 9239 170000,00 170000,00 0,00 0,00 09/2023 10/2023 Probíhá výběr dodavatele herních prvků. provoz

provoz 146 9730 175000,00 175000,00 0,00 0,00 09/2023 10/2023 provoz

Šimková investice Zahradníkův kout - lesní cesta 266 1073 0,00 28000,00 28000,00 100,00 09/2023 Platba za technický dozor stavby. Šimková investice Zahradníkův kout - lesní cesta

investice Koupaliště - revitalizace klidové části 179 1082 1000000,00 1000000,00 0,00 0,00 x x investice Koupaliště - revitalizace klidové části

Šimková investice Školní přírodní zahrada Bezděčka 178 1087 0,00 125000,00 0,00 0,00 09/2023 10/2023 Šimková investice Školní přírodní zahrada Bezděčka

investice 372 1063 0,00 354000,00 353307,90 99,80 08/2023 Akce dokončena. investice

investice Nákup akcií Satt, a.s. 124 7361 7005000,00 7005000,00 7001764,31 99,95 Splátka přijaté kupní ceny SATT, a.s. pro Velké Meziříčí a Dolní Rožínku investice Nákup akcií Satt, a.s.

investice Výkup nemovitostí 319 1013 1500000,00 1500000,00 106400,00 7,09 výkup Košík-cyklo Nečasova,Havlíkovi, Koutných - propoj Petrovice investice Výkup nemovitostí

investice Pohledec - výkup pozemků 319 9622 250000,00 250000,00 0,00 0,00 investice Pohledec - výkup pozemků

Šimková (orj) Drobného - výměna oplocení 
dětského hřiště

Šimková (orj) Drobného - výměna oplocení 
dětského hřiště

Šimková (orj) Opraveno vodorovné značení. Probíhá objednání pletiva a sítí pro 
rekonstrukci oplocení. Realizace přes TS služby s.r.o. Probíhá výběr 
dodavatele na domeček. 

Šimková (orj) 

Šimková (orj) Šimková (orj) 

Šimková (orj) Uzavřena SoD s dodavatelem víceúčelového sportoviště na ul. Německého. 
Realizace začne nejdříve v týdnu od 25.9.2023

Šimková (orj) 

Šimková (orj) Jiříkovice - modernizace 
víceúčelového hřiště - rekonstrukce 
oplocení

Pro rekonstrukci je nutné doměření a objednání pletiva. Realizace přes TS 
služby s.r.o.

Šimková (orj) Jiříkovice - modernizace 
víceúčelového hřiště - rekonstrukce 
oplocení

Šimková (orj) Jiříkovice - herní prvky na dětské 
hřiště u KD

Šimková (orj) Jiříkovice - herní prvky na dětské 
hřiště u KD

Šimková (orj) Rokytno - oprava oplocení + výměna 
basketbalového koše

Basketbalový koš objednán. Zhodnocen stav sloupků, branky a vjezdové 
brány. Pro objednávku plotu je nutné doměření a objednání pletiva. 
Realizace přes TS služby s.r.o.

Šimková (orj) Rokytno - oprava oplocení + výměna 
basketbalového koše

Šimková (orj) Zpracován a projednán prvotní návrh studie lokality koupaliště. Následně 
byla řešena I.etapa studie - Vodní svět jako akce schválená v rámci 
participativního rozpočtu, návrh projednán s navrhovatelem akce v 
participativním rozpočtu a vedení města, RM schválila/revokovala uzavření 
SoD. Předpoklad byl 10/2022-05/2023. Na ni měl navazovat další projekt 
schválený v rámci dalšího participativního rozpočtu. Z důvodu projednání v 
ZM byla akce zastavena.

Šimková (orj) 

Aktuálně probíhá výroba infopanelů.Realizace probíhá přes Sdružení 
Krajina. 

Šimková (orj) Nákup techniky pro lesní 
hospodářství

Šimková (orj) Nákup techniky pro lesní 
hospodářství

Slámová (orj) Slámová (orj) 

Vinklerová 
(orj) 

Vinklerová 
(orj) 

Vinklerová 
(orj) 

Vinklerová 
(orj) 


